
KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 11.03.2020

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ:

Uchazeč: IČ: 26845687

DIČ: CZ26845687

Projektant: IČ: 42324254

OTIS a.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 1 709 400,00

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 1 709 400,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 1 709 400,00 15,00% 256 410,00

Cena s DPH v CZK 1 965 810,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce 2 ks výtahů v domě Družební 391/4, 779 00 Olomouc

001 - Stavební úpravy

LIFTMONT CZ s.r.o.

Strana 1 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 11.03.2020

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: OTIS a.s.

Uchazeč: LIFTMONT CZ s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 709 400,00

D HSV Práce a dodávky HSV 172 147,91

D 4 Vodorovné konstrukce 550,80

1 K 411388531 Zabetonování otvorů pl do 1 m2 ve stropech m3 0,054 10 200,00 550,80 CS ÚRS 2019 01

VV "podlaha strojovny"

VV 0,15*0,15*0,2*12 0,054

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 65 588,29

2 K 612325302
Vápenocementová štuková omítka ostění nebo 

nadpraží
m2 15,600 710,00 11 076,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít jen pro ocenění samostatně upravovaného ostění a 

nadpraží ( např. při dodatečné výměně oken nebo zárubní ) v šířce do 

300 mm okolo upravovaného otvoru. 

VV "výměna dveří"

VV (2,1+1+2,1)*0,3*10 15,600

3 K 612325422
Oprava vnitřní vápenocementové štukové omítky stěn v 

rozsahu plochy do 30%
m2 79,851 194,00 15 491,09 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru 

cen 61. 32-52.. Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch. 

VV "strojovna"

VV (4+4,79)*2*3,45+(1,55+4,45)*2*1,6 79,851

4 K 617325421
Oprava vnitřní vápenocementové štukové omítky 

světlíků nebo šachet v rozsahu plochy do 10%
m2 234,576 103,00 24 161,33 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru 

cen 61. 32-52.. Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch. 

VV "šachty"

VV (1,53+2,07)*2*16,29*2 234,576

5 K 622143003
Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných 

rohových profilů s tkaninou
m 40,000 38,20 1 528,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž profilů včetně 

úchytného materiálu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodávku profilů, tyto se oceňují ve specifikaci, ztratné lze stanovit ve 

výši 5%. 3. V ceně -3004 nejsou započteny náklady na ochrannou fólii 

pro okna a dveře; tyto se oceňují cenou 629 99-1012 podle příslušné 

plochy otvoru. 

VV "ochrana rohů stěn na nástupištích"

VV 2*2*10 40,000

6 M 55343R lišta ochranná rohová nerez m 42,000 300,00 12 600,00

VV 40*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 42,000

7 K 631312141
Doplnění rýh v dosavadních mazaninách betonem 

prostým
m3 0,163 4 490,00 731,87 CS ÚRS 2019 01

VV "výměna dveří"

VV 0,3*0,05*0,9*10 0,135

VV "vybourané dojezdy a základy"

VV 0,3*0,3*0,05*4 0,018

VV 0,5*0,2*0,05*2 0,010

VV Součet 0,163

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 88 757,12

8 K 900901R Nátěr výztuže po vybourání otvorů v podlaze strojovny soub 1,000 3 019,11 3 019,11

9 K 900902R Vybourání původní protiváhy vč. likvidace soub 2,000 5 400,00 10 800,00

10 K 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2
m2 33,560 48,10 1 614,24 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž 

lešení. 2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; 

tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací. 3. 

Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které 

se práce provádí. 

VV "strojovna"

VV 4*4,79 19,160

VV "chodba"

VV 1,2*1,2*10 14,400

VV Součet 33,560

11 K 949321112
Montáž lešení dílcového do šachet o půdorysné ploše 

do 6 m2 v do 20 m
m 30,000 582,00 17 460,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na vysekání otvorů ve zdivu, 

světlíku nebo šachtě; tyto stavební práce se oceňují příslušnými 

cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání konstrukcí. 2. 

Množství měrných jednotek se určuje v běžných metrech výšky šachty 

nebo světlíku. 3. Montáž lešení dílcového do šachet výšky přes 50 m 

se oceňuje individuálně. 

VV 15*2 30,000

Rekonstrukce 2 ks výtahů v domě Družební 391/4, 779 00 Olomouc

001 - Stavební úpravy

Strana 2 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

12 K 949321211
Příplatek k lešení dílcovému do šachet do 6 m2 v do 30 

m za první a ZKD den použití
m 900,000 21,70 19 530,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na vysekání otvorů ve zdivu, 

světlíku nebo šachtě; tyto stavební práce se oceňují příslušnými 

cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání konstrukcí. 2. 

Množství měrných jednotek se určuje v běžných metrech výšky šachty 

nebo světlíku. 3. Montáž lešení dílcového do šachet výšky přes 50 m 

se oceňuje individuálně. 

VV 30*30 'Přepočtené koeficientem množství 900,000

13 K 949321812
Demontáž lešení dílcového do šachet o půdorysné 

ploše do 6 m2 v do 20 m
m 30,000 408,00 12 240,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Demontáž lešení dílcového do šachet výšky přes 50 m se oceňuje 

individuálně. 

14 K 952901111
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 

podlaží do 4 m
m2 69,160 108,00 7 469,28 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, 

pokud definitivní úprava umožňuje, aby se ploché střechy používalo 

jako terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit konstrukce na těchto 

střechách (světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou 

třetinou plochy. 2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují 

jako podlaží cenou -1221. 3. Množství měrných jednotek se určuje v 

m2 půdorysné plochy každého podlaží, dané vnějším obrysem podlaží 

budovy. Plochy balkonů se přičítají. 4. v ceně -1111 a -1114 jsou 

započteny náklady na zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, 

schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí 

oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a 

natíraných ploch a zařizovacích předmětů. 5. V ceně -1221 jsou 

započteny náklady na zametení podlahy, umytí dlažeb nebo 

keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a schodištích, 

umytí obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s rámy a 

zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a 

zařizovacích předmětů. 6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na 

zametení a čištění dlažeb, umytí, vyčištění okenních a dveřních rámů 

a zařizovacích předmětů. 7. V ceně -1411 jsou započteny náklady na 

vynesení zbytků stavebního rumu, kropení a 2x zametení podlah, 

oprášení stěn a výplní otvorů. 
VV "strojovna"

VV 4*4,79 19,160

VV "chodba"

VV 4*2,5*5 50,000

VV Součet 69,160

15 K 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 19,350 293,00 5 669,55 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -2244 až -2559 jsou započteny i náklady na vyvěšení 

křídel. 2. Cenou -2641 se oceňuje i vybourání nosné ocelové 

konstrukce pro sádrokartonové příčky. 

VV 0,9*2,15*10 19,350

16 K 977151116
Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 80 mm do 

stavebních materiálů
m 0,800 2 310,00 1 848,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího 

stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a spotřebu 

vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i 

náklady na odsátí výplachové vody z vrtu. 

VV "podlaha strojovny"

VV 4*0,2 0,800

17 K 977151122
Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 130 mm do 

stavebních materiálů
m 2,400 3 250,00 7 800,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího 

stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a spotřebu 

vody. 2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i 

náklady na odsátí výplachové vody z vrtu. 

VV "podlaha strojovny"

VV 3*4*0,2 2,400

18 K 981511114
Demolice konstrukcí objektů z betonu železového 

postupným rozebíráním
m3 0,202 6 470,00 1 306,94 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu 

konstrukcí. 2. Skutečný objem konstrukcí se určí součtem objemů 

obvodových, schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a stropů. 

Od celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních 

otvorů, parapetních ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí 

včetně podlahových konstrukcí a podhledů. Tloušťka klenby se určuje 

v průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve 

vrcholu klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní 

spočívá. U stropů s viditelnými trámy se objem trámů jednotlivě 

připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro průvlaky a samostatné 

trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným 

součinem půdorysné plochy schodiště a tloušťky patrové podesty. 
VV "dorazové bloky"

VV 0,3*0,3*0,9*2 0,162

VV "základ pod žebříkem"

VV 0,5*0,2*0,2*2 0,040

VV Součet 0,202

D 997 Přesun sutě 12 054,20

19 K 997013216
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 21 m ručně
t 2,297 2 840,00 6 523,48 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) 

vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, b) svislou dopravu pro 

uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 

prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na 

rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro 

svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v 

budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -3111, 

3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 3. Montáž, demontáž a 

pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 4. 

Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení 

dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

20 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 2,297 234,00 537,50 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 

2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku 

nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i 

prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje 

cenou 997 01-3511. 

21 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 43,643 10,20 445,16 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 

2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku 

nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i 

prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje 

cenou 997 01-3511. 

VV 2,297*19 'Přepočtené koeficientem množství 43,643

22 K 997013831
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu směsného kód odpadu 170 904
t 2,297 1 980,00 4 548,06 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 

aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů 

neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je 

započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. 

Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-

60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 998 Přesun hmot 5 197,50

23 K 998018003 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m t 3,375 1 540,00 5 197,50 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení 

přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 

až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 

až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá 

zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu 

hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 6 m. 

D PSV Práce a dodávky PSV 37 252,09

D 767 Konstrukce zámečnické 5 556,79

24 K 767833801
Demontáž vnitřních kovových žebříků přímých délky do 

2 m kotvených do zdiva
kus 2,000 1 280,00 2 560,00 CS ÚRS 2019 01

25 K 767996701
Demontáž atypických zámečnických konstrukcí 

řezáním hmotnosti jednotlivých dílů do 50 kg
kg 126,000 23,00 2 898,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenami nelze oceňovat demontáž jmenovité konstrukce, pro kterou 

jsou ceny v katalogu již stanoveny. 2. Ceny lze užít pro sortiment 

zámečnických konstrukcí, nikoliv pro sloupy, kolejnice, vazníky apod. 

3. Volba cen se řídí hmotností jednotlivě demontovaného dílu 

konstrukce. 

VV "dojezd výtahu, odhad"

VV 15*2 30,000

VV "kotvy vodítek, odhad"

VV 4*12*2 96,000

VV Součet 126,000

26 K 998767203
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 

objektech v do 24 m
% 54,580 1,81 98,79 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit 

hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot 

použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí 

rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez 

použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro 

hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 776 Podlahy povlakové 2 925,13

27 K 776201911
Oprava podlah výměnou podlahového povlaku plochy 

do 0,50 m2
kus 10,000 175,00 1 750,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně 776 20-1921 jsou započteny náklady na vysátí podlahy a 

setření vlhkým mopem. 

VV "výměna dveří"

VV 10 10,000

28 K 776411111 Montáž obvodových soklíků výšky do 80 mm m 6,000 132,00 792,00 CS ÚRS 2019 01

VV "výměna dveří"

VV 0,3*2*10 6,000

29 M 28411009 lišta soklová PVC 18x80mm m 6,120 60,70 371,48 CS ÚRS 2019 01

VV 6*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 6,120

30 K 998776203
Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v 

objektech v do 24 m
% 29,135 0,40 11,65 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit 

hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot 

použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí 

rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez 

použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro 

hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 783 Dokončovací práce - nátěry 8 507,85

31 K 783901451 Zametení betonových podlah před provedením nátěru m2 24,659 4,03 99,38 CS ÚRS 2019 01

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "šachty + strojovna"

VV 1,53*2,07*2 6,334

VV 4*4,45+0,35*1,5 18,325

VV Součet 24,659

32 K 783923161
Penetrační akrylátový nátěr pórovitých betonových 

podlah
m2 24,659 49,90 1 230,48 CS ÚRS 2019 01

VV "šachty + strojovna"

VV 1,53*2,07*2 6,334

VV 4*4,45+0,35*1,5 18,325

VV Součet 24,659

33 K 783932171
Celoplošné vyrovnání betonové podlahy cementovou 

stěrkou tloušťky do 3 mm
m2 6,334 190,00 1 203,46 CS ÚRS 2019 01

VV "šachty"

VV 1,53*2,07*2 6,334

34 K 783932181
Příplatek k ceně celoplošného betonové podlahy 

cementovou stěrkou za každý další 1 mm přes 3 mm
m2 12,668 60,90 771,48 CS ÚRS 2019 01

VV 6,334*2 'Přepočtené koeficientem množství 12,668

35 K 783937161
Krycí dvojnásobný epoxidový vodou ředitelný nátěr 

betonové podlahy
m2 24,659 211,00 5 203,05 CS ÚRS 2019 01

VV "protiprašný nátěr"

VV "šachty + strojovna"

VV 1,53*2,07*2 6,334

VV 4*4,45+0,35*1,5 18,325

VV Součet 24,659

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 20 262,32

36 K 784211121
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra středně 

otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m
m2 391,921 51,70 20 262,32 CS ÚRS 2019 01

VV "čelní stěna z chodby"

VV 4*2,6*5 52,000

VV "protiprašný nátěr"

VV "šachty"

VV (1,53+2,07)*2*16,29*2 234,576

VV 1,53*2,07*2 6,334

VV "strojovna"

VV (4+4,79)*2*3,45+(1,55+4,45)*2*1,6 79,851

VV 4*4,79 19,160

VV Součet 391,921

D OST Ostatní 1 500 000,00

37 K 100901R
Demontáž výtahu vč. technogií, pohonu, nosných rámů 

a likvidace
soub 2,000 20 000,00 40 000,00

38 K 100902R D+M výtahu - komplet vč. elektroinstalace soub 2,000 730 000,00 1 460 000,00

Strana 5 z 5


